Tiếp nối kế hoạch chương trình hành hương đầu năm do chùa Lá - Gò Vấp tổ chức nhằm tạo
điều kiện cho quý thiện nam tín nữ và Phật tử xa gần, anh em văn nghệ sỹ có dịp chiêm bái lễ
Phật và tham quan các danh thắng, di tích lịch sử văn hóa thuộc các tỉnh miền Đông Nam bộ.

Chùa Bửu Quang, Núi Chứa Chan - Gia Lào (Đồng nai)

20 giờ 30 phút ngày 15/03/2013 (nhằm ngày 4 tháng 2 âm lịch) đoàn xe đi hành hương đã lăn
bánh khởi hành từ chùa Lá - Gò Vấp, TP.HCM. Gần 2 giờ di chuyển, đoàn đã đến điểm đầu tiên
của hành trình là núi Chứa Chan - Gia Lào.

Núi Gia Lào là một ngọn núi cao 800m thuộc huyện Xuân Lộc, Tỉnh Đồng Nai, ngọn núi được
nổi tiếng bởi sự linh thiêng của một ngôi chùa ngự trị trên đỉnh, và đường lên đỉnh núi cheo leo
và xa tít tắp - nơi hằng năm các Phật tử gần xa về đây bái Phật cầu an.